２０１９年１０月１日

報道関係各位

イオンモール株式会社

イオンモール草津

 イオンモール草津 “究極のローカライズ企画”

『ＢＩＷＡＲＴ
ビ ワ ア ー ト

 ＦＥＳ
フ ェ ス

』 開催
１０月５日（土）～１０月１８日（金）

イオンモール草津（以下、「当モール」）は、“究極のローカライズ企画”『ＢＩＷＡＲＴ ＦＥＳ』を下

記のとおり開催します。

本企画は、滋賀県草津市の「草津市文化振興計画」に則り、誰もが文化に親しめる環境の整備と文化により

都市の魅力を高めることを目的に、産・官・民の協働によるアートをメインとした芸術に触れるさまざまなイ

ベントを実施します。

当社は、「イオンモールは、地域とともに『暮らしの未来』をつくるＬｉｆｅ Ｄｅｓｉｇｎ

Ｄｅｖｅｌｏｐｅｒです。」を経営理念とし、経営ビジョンのひとつに、「パートナーとともに、地域の魅

力を磨き続ける究極のローカライズに挑戦する」ことを掲げています。２０１５年よりこのビジョンを具現化

し、全国各地のモールが「産」（企業）、「学」（教育機関）、「官」（行政）、「民」（団体）、「文」（文

化・歴史）、「品」（産品）の６ジャンルとコラボレーションすることで、「地域の魅力を磨き続ける究極の

取り組み”（＝“ローカライズ”）」を推進。５年目となる本年は、全国のモールで勤務する若手社員から２

９７企画が考案され、その中から本企画を含む１１企画が選出され、取り組みを進めています。

当社は今後も、地域の魅力によりいっそう磨きをかける取り組みを実施し、地域の皆さまにとってもっと「し

あわせ」を感じられる場「ハピネスモール」を目指していきます。

記

■「ＢＩＷＡＲＴ ＦＥＳ 」オープニングセレモニー

・日 時：１０月１２日（土） １１：３０～

・場 所：１Ｆ セントラルコート

・出席者：草津市        市長         橋川 渉 様

     イオンモール株式会社 ゼネラルマネージャー 奥野 勝也

・内 容：「ＢＩＷＡＲＴ ＦＥＳ」の開催を記念してのオープニング

     セレモニーを実施します。

■「みんなのＢＩＷＡＲＴミュージアム」

・日 時：１０月５日（土）～１８日（金） １０：００～２２：００

     （※２Ｆイオンホールの展示は１８：００までとなります。）

・場 所：１Ｆ メイン通路・２Ｆイオンホール

・内 容：アール・ブリュット作品から草津市出身の若手作家たち

による作品などを展示します。館内で気軽にアートをお

楽しみいただけます。

※画像は全てイメージです

■「みんなで琵琶湖アートリウムをつくろう！」

・日 時：１０月５日（土）１１：００～１３：３０、１４：３０～１６：００

・場 所：１Ｆ 専門店「ＬＥＰＳＩＭ」横  ※参加無料

・内 容：アーティストたちといっしょに、琵琶湖をモチーフにしたアートリウムを作ります。

■「みんなでＢＩＷＡＲＴライブペイント」

・日 時：１０月１２日（土）１０：００～ ※お客さま体験：１２：１５～

・場 所：１Ｆ セントラルコート

・内 容：琵琶湖をモチーフにしたシンボルオブジェにペインターが

ライブペイントを実施。お客さまにもご参加いただき、

ＢＩＷＡＲＴ ＦＥＳのシンボルアートを完成させます。

■「ＢＩＷＡＲＴマルシェ」

・日 時：１０月１３日（日）１１：００～１３：００、１４：００～１６：００

・場 所：１Ｆ セントラルコート

・内 容：３つのアート体験で、キミもアーティストになろう！

① 「麻の幹でヒンメリモビールをつくろう！」 ※２００円（税込）

     ・北欧のモービル“ヒンメリ”をつくっていただきます。

② 「みんなのアートバルーンで埋めつくそう！」 ※参加無料

     ・風船に好きな柄を付けて遊びます。館内を風船でうめつくそう！

③ 「フェイスペイントでＢＩＷＡＲＴ ＦＥＳをもりあげよう！」

     ・アーティストがオリジナルフェイスペイントを施します。※参加無料

■「ＢＩＷＡＲＴマルシェ音楽祭＆大津絵ライブイベント」

・日 時：１０月１３日（日）１０：３０～１６：３０

・場 所：１Ｆ レストランコート

・内 容：３つの音楽とアートの融合で楽しもう！

① 「アサラトをつくって演奏しよう！ 」 １０：３０～

・西アフリカの民族打楽器をつくってみんなで演奏しよう。

② 「大津絵ライブペイント」 １１：００～

・演奏に合わせて、アーティストが大津絵をライブペイントします。

③ 「ＢＩＷＡＲＴ音楽祭」 １２：００～１６：３０

・オリジナル祭り櫓を囲んで、世界の民族音楽や滋賀の地元民に愛

される江州音頭セッションを楽しみましょう。

※詳しくはＨＰをご覧ください。（https：//kusatsu.aeonmall.com/）

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

イオンモール株式会社 イオンモール草津 担当 福島・味園 ＴＥＬ：０７７－５９９－５１００